
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδεί-

ας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

2 Έγκριση του Α’ Αναθεωρημένου Προϋπολογι-

σμού έτους 2023 του εντός Γενικής Κυβέρνησης 

Φορέα με την επωνυμία «Εθνικό Κέντρο Οπτικο-

ακουστικών Μέσων και Ενημέρωσης Α.Ε.».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./293/16992 (1)

   Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδεί-

ας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημο-

σιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

2. Την παρ. 21 του άρθρου ένατου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 

Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δη-

μοσίου Δικαίου» (Α’ 54).

3. Το άρθρο 11 του ν. 3833/2010 «Προστασία της 

εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμε-

τώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

4. Το π.δ. 81/2019 με θέμα «Σύσταση, συγχώνευση, 

μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-

σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 

και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

5. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

6. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-

νομασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετο-

νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προ-

σωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

7. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

8. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

9. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/

1-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσω-

τερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρ-

νησης και Οικονομικών για τον καθορισμό των προτε-

ραιοτήτων και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

10. Τις διατάξεις της περ. γ της παρ. 1 του άρθρου 

41 του ν. 4521/2018 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής 

Αττικής και άλλες διατάξεις» (Α’ 38) περί μη ανάγκης 

εκδόσεως της εγκριτικής απόφασης της Επιτροπής της 

παρ. 1 του άρθρου 2 της ΠΥΣ 33/2006 (Α’ 280) για την 

προκήρυξη θέσεων μελών ΔΕΠ και μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. 

και Ε.Τ.Ε.Π. ΑΕΙ».

11. Τα υπό στοιχεία 113330/Ζ2/10.10.2023 και 

117109/Ζ2/18.10.2023 έγγραφα του Υπουργείου Παι-

δείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

12. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-

ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-

καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 

προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 

2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κα-

τανομής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη,  αποφα-

σίζουμε:

Την κατανομή δύο (2) ατόμων, σε θέσεις Εργαστηρι-

ακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π), ως εξής:

- Ενός (1) ατόμου, κατηγορίας ΠΕ και βαθμίδας Δ’, 

του Τομέα Γεωλογικών Επιστημών, της Σχολής Μεταλ-

λειολόγων - Μεταλλουργών Μηχανικών του Εθνικού 

Μετσόβιου Πολυτεχνείου, με γνωστικό αντικείμενο 

«Τεχνική Γεωλογία με εφαρμογές των μεθόδων χωρι-

κής ανάλυσης και μηχανικής μάθησης»,

- ενός (1) ατόμου, κατηγορίας ΠΕ και βαθμίδας Δ’, της 

Σχολής Μηχανικών Ορυκτών Πόρων του Πολυτεχνείου 

Κρήτης, με γνωστικό αντικείμενο «Επεξεργασία πρω-

τογενών και δευτερογενών ορυκτών υλών».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7297

81301

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.27 12:57:45
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81302 Τεύχος B’ 7297/22.12.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 18 Δεκεμβρίου 2023

Η Υπουργός 

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

I

      Αριθμ. 54178 ΕΞ 2023 (2)

Έγκριση του Α’ Αναθεωρημένου Προϋπολογι-

σμού έτους 2023 του εντός Γενικής Κυβέρνησης 

Φορέα με την επωνυμία «Εθνικό Κέντρο Οπτικο-

ακουστικών Μέσων και Ενημέρωσης Α.Ε.».

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
I. Τις διατάξεις:
1. Tου ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της υπ’ αρ. 2011/85/
ΕΕ Οδηγίας) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143) και ειδικότερα το άρθρο 63 «Έγκριση του προ-
ϋπολογισμού των λοιπών φορέων της Γενικής Κυβέρ-
νησης πλην Ο.Τ.Α.»,

2. του ν. 5004/2022 «Κύρωση του Τακτικού Προϋπο-
λογισμού Οικονομικού έτους 2023» (Α’ 235),

3. του ν. 4813/2021 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαι-
σίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022- 2025» (Α’ 111),

4. του Μέρους Α’ του ν. 4972/2022 «Εταιρική Διακυ-
βέρνηση των Ανωνύμων Εταιρειών του Δημοσίου και 
των λοιπών θυγατρικών της Ελληνικής Εταιρείας Συμ-
μετοχών και Περιουσίας, διαχείριση συμμετοχών του 
Δημοσίου σε ανώνυμες εταιρείες και ρυθμίσεις για την 
Ελληνική Εταιρεία Συμμετοχών και Περιουσίας, αξιο-
λόγηση της έναντι του Δημοσίου φερεγγυότητας και 
πιστοληπτικής ικανότητας φυσικών και νομικών προ-
σώπων και σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Πιστοληπτικής 
Αξιολόγησης, ίδρυση και λειτουργία Κεντρικού Μητρώ-
ου Πιστώσεων, Συμπληρωματικός κρατικός προϋπο-
λογισμός οικονομικού έτους 2022 και λοιπές διατάξεις 
οικονομικού και αναπτυξιακού χαρακτήρα» (Α’ 181),

5. του ν.  4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνω-
ση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133) και ιδίως της παρ. 3 του άρθρου 
109 αυτού, καθώς συντρέχουν κατεπείγοντες λόγοι, 
λόγω της ανάγκης αναθεώρησης του εγκεκριμένου 
προϋπολογισμού του φορέα «Εθνικό Κέντρο Οπτικο-
ακουστικών Μέσων και Ενημέρωσης Α.Ε.»,

6. του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσω-
τερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συ-
νταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» 
(Α’ 134),

7. του ν. 4339/2015 «Αδειοδότηση παρόχων περιε-
χομένου επίγειας ψηφιακής τηλεοπτικής ευρυεκπο-
μπής ελεύθερης λήψης - Ίδρυση συνδεδεμένης με την 
Ε.P.T. Α.Ε. ανώνυμης εταιρίας για την ανάπτυξη δικτύου 

επίγειας ψηφιακής ευρυεκπομπής - Ρύθμιση θεμάτων 
Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων 
(Ε.Ε.Τ. Τ.) - Εθνική Επικοινωνιακή Πολιτική, Οργάνωση 
της Επικοινωνιακής Διπλωματίας - Σύσταση Εθνικού 
Κέντρου Οπτικοακουστικών Μέσων και Επικοινωνίας 
και Μητρώου Επιχειρήσεων Ηλεκτρονικών Μέσων Ενη-
μέρωσης - Τροποποίηση διατάξεων του Ν. 4070/2012 
(Α΄ 82) και άλλες διατάξεις» (Α’ 133),

8. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προ-
σωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

9. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

10. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85).

II. Την υπό στοιχεία 2/188030/ΔΠΓΚ/20.12.2022 εγκύ-
κλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτι-
κής «Εκτέλεση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2023 (ΑΔΑ: 6ΤΛΤΗ-1Ρ9).

III. Την υπό στοιχεία 2/84027/ΔΠΓΚ/15.11.2018 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
«Αναμόρφωση των εγκεκριμένων αναλυτικών προϋ-
πολογισμών των λοιπών φορέων Γενικής Κυβέρνησης, 
συμπεριλαμβανομένων και των ΑΔΑ που δεν ανή-
κουν στην Κεντρική Διοίκηση ως ειδικοί φορείς, πλην 
ΟΤΑ και φορέων του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005» 
(Β’ 5171).

IV. Την υπ’ αρ. 47/10.07.2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ψηφιακής Διακυ-
βέρνησης «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης, Κωνσταντίνο Κυρανάκη» 
(Β’ 4442).

V. Το υπ’  αρ. 69/03.11.2023 θέμα 4ο Απόσπασμα 
Πρακτικού του Δ.Σ. της ανώνυμης εταιρείας Ε.Κ.Ο.Μ.Ε. 
«Τροποποίηση τακτικού προϋπολογισμού της εταιρεί-
ας ΕΚΟΜΕ ΑΕ.» για το οικονομικό έτος 2023.

VI. Την υπό στοιχεία 4256ΕΞ/23.11.2023 έκθεση αι-
τιολόγησης αναμόρφωσης Προϋπολογισμού ΕΚΟΜΕ 
2023 της Προϊσταμένης Οικονομικών και Διοικητικών 
Υπηρεσιών και ΕΦΔ του φορέα.

VII. Το υπό στοιχεία 4471ΕΞ/08.12.2023 (αρ. εισερ-
χομένου στο ΥΨηΔ: 53138ΕΙ/08-12-2023) Αίτημα Ανα-
μόρφωσης του Προϋπολογισμού 2023 της Προϊσταμέ-
νης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών και ΕΦΔ 
του φορέα Εθνικό Κέντρο Οπτικοακουστικών Μέσων 
και Ενημέρωσης Α.Ε.

VIII. Την υπό στοιχεία 54490ΕΞ/2022/22.12.2022 
απόφαση του Υπουργού Επικρατείας «Έγκριση Προϋ-
πολογισμού έτους 2023 του εποπτευόμενου φορέα με 
την επωνυμία «ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΟΠΤΙΚΟΑΚΟΥΣΤΙΚΩΝ 
ΜΕΣΩΝ ΚΑΙ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ Α.Ε. (ΕΚΟΜΕ ΑΕ)» (Β’ 7210).

IX. Την υπό στοιχεία 53442ΕΞ/12.12.2023 Εισηγητι-
κή Έκθεση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και 
Διοικητικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης.

X. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 81303Τεύχος B’ 7297/22.12.2023

1. Εγκρίνουμε την αναθεώρηση του Προϋπολογισμού έτους 2023 του εντός Γενικής Κυβέρνησης φορέα με 

την επωνυμία «Εθνικό Κέντρο Οπτικοακουστικών Μέσων και Ενημέρωσης Α.Ε., τα βασικά οικονομικά μεγέθη 

του οποίου, σύμφωνα με το ισχύον Ευρωπαϊκό Σύστημα Λογαριασμών - ESA, σε ευρώ, αποτυπώνονται ως εξής:

ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ Π/Υ 2023(α) ΑΝΑΘΕΩΡΗΜΕΝΟΣ Π/Υ 2023(β) ΜΕΤΑΒΟΛΕΣ

(β-α)

ΕΣΟΔΑ 8.158.780 70.680.538 62.521.758

ΕΞΟΔΑ 8.157.059 70.678.817 62.521.758

ΜΕΤΑΒΟΛΕΣ ΑΝΑ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟ

ΕΞΟΔΩΝ

9. Αμοιβές και έξοδα τρίτων 1.102.000 1.902.000 800.000

11. Φόροι (συμπεριλαμβανομένου

και φόρου εισοδήματος χρήσης)

5.000 205.000 200.000

12. Διάφορα Έξοδα 5.202.059 66.723.817 61.521.758

ΕΣΟΔΩΝ

2.Επιχορηγήσεις 8.158.780 70.680.538 62.521.758

ΙΣΟΖΥΓΙΟ 1.721 1.721 0,00

2. Ειδικότερα η εξειδίκευση αυτών ανά λογαριασμό αποτυπώνεται στο συνημμένο πίνακα, που αποτελεί αναπό-

σπαστο τμήμα της παρούσας απόφασης.

3. Εντέλλουμε την διοίκηση του εν λόγω φορέα όπως συνεργαστεί με τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών και 

Διοικητικών Υπηρεσιών του εποπτεύοντος Υπουργείου, ώστε να εξειδικευθούν σε μηνιαία και τριμηνιαία βάση οι 

κατηγορίες εσόδων και εξόδων που περιλαμβάνονται στους λογαριασμούς των συνημμένων πινάκων, καθώς και 

για λοιπές ενέργειες.

4. Η διοίκηση του ανωτέρω φορέα καλείται να διασφαλίσει ότι δεν θα υπάρχουν αρνητικές αποκλίσεις από τους 

εγκεκριμένους δημοσιονομικούς στόχους, λαμβάνοντας εγκαίρως όλα τα απαραίτητα μέτρα προς το σκοπό αυτό.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81304 Τεύχος B’ 7297/22.12.2023

 7: -  ,           

 
/   

  

  

996973308 
 214 4028731 
214 4022 508 

     (  
) 

   E        
 2023 

.  (=1+2+3+4+5+6+7)  70.680.538 
1.  (= + )  0 

)   ,  
    70+71+72  

0 
)   73 0 

2.  (= + + + ) 74 70.680.538 
)   74.96 3.300.000 
)    (    ) 41.10  43.00* 67.380.538 

          
 

  
0 

) . . 43.04  74.08 0 

 
)  

 
 74   O        

,         , 
        /  

 
 

0 
3.    75 0 
4.   (  ) 76  76.04 0 
5.   78  78.05 0 
6.   82.01          0 
7.     81.01 (  81.01.04  81.01.05) 0 
.  (=8+9+10+11+12+13+14+15+16)  70.678.817 

8.     
(= + + ) 60  60.05 1.622.000 

)      60.00  60.01 1.341.298 
)      

   60.03  60.04  
276.702 

)      60.02 4.000 
9.     61 1.902.000 
10.   62 112.000 

     -  - - 
 62.00  62.03  

25.000 
    62.04 42.000 
    62.05 15.000 
      62.07 30.000 

11.  (    
 ) 63 + 54.08 (  88.08)+88.09  

205.000 
      54.08 (  88.08)+88.09 0 

 
12.   

60.05+[64  64.11  64.12]+82.00+88.06+ 53.01 
+   [44  (  44.14  44.15)  84   78.05] 
KAI 67           

 
 

66.723.817 
      

 ( , ) 64.06 (  67**)  
0 

13.     65  16.18 2.000 
       

         
    

  
 

0 
14.     81.00  81.00.03  81.00.04 21.000 
15.    (  1).    

      . [10-16] ( - )  16.18  
91.000 

       [14] 0 
16.   (  2).   2   

        - 
     . 

 
[20-28] 

 
 

0 
 (= - )  1.721 

    

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 18 Δεκεμβρίου 2023

Ο Υφυπουργός 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΥΡΑΝΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02072972212230004*


